2025年 12月 19 日

各 位

会 社 名 株式会社ファンコミュニケーションズ

代表者名 代表取締役社長 二宮 幸司

（コード番号 2461 東証プライム市場）

問合せ先 取締役副社長 執行役員

コーポレート本部長 吉永 敬

（TEL：03 – 5766 – 3530 ）

組織改編と執行役員の管掌変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、2025年 12月 19日開催の当社取締役会において、下記の通り 2026年１月１日付

けで組織改編と執行役員の管掌変更および人事異動を行うことを決議いたしましたのでお

知らせいたします。

記

１． 組織改編

中長期的な成長戦略の推進に向け、事業部制組織から機能別組織へと移行し、専門性

の強化と経営資源の最適化を図るため、以下の通り組織改編を実施いたします。

・「A8事業部」を廃止し、「新規開発部」「コンサルティング部」「メディア部」「第１

プロダクト開発部」「第２プロダクト開発部」を、「第１営業本部」と「第２営業本

部」「開発本部」へ改編する。

・「第１営業本部」に「プラットフォーム推進部」を新設、「N-INE推進部」を移管す

る。また、「第２営業本部」に「営業１部」「営業２部」を新設し、従来の「A8事業

部」および「N-INE推進部」の営業機能を移管・改編する。

・「開発本部」に「開発１部」「開発２部」「開発３部」を新設し、従来の「A8事業

部」および「N-INE推進部」の開発機能を移管・改編する。

・「メディア開発部」を新設し、「プロダクトマネジメント部」の一部機能を移管す

る。

・「プロダクトマネジメント部」に「N-INE推進部」の一部機能を移管する。

２．執行役員の管掌変更

氏名 新管掌部門 旧管掌部門

二宮幸司 内部監査室

第２営業本部

プロダクトマネジメント部

メディア開発部

内部監査室

N-INE推進部

加藤正人 第１営業本部 A8 事業部

山本祐史 開発本部 A8事業部 プロダクトマネジメント部

A8事業部 第１プロダクト開発部

A8事業部 第２プロダクト開発部

３．人事異動

氏名 新役職 旧役職

加藤正人 執行役員

第１営業本部長

第１営業本部 プラットフォーム推進

部長

執行役員

A8 事業部長

A8 事業部 新規開発部長

山本祐史 執行役員

開発本部長

開発本部 開発３部長

執行役員

A8 事業部 プロダクトマネジメント部長

木下保 第２営業本部長 A8 事業部 メディア部長

門井亮樹 第１営業本部 N-INE 推進部長 N-INE 推進部長

永井祐太郎 第２営業本部 営業１部長 A8 事業部 コンサルティング部

コンサルティング１課マネージャー

岡田祥太朗 第２営業本部 営業２部長 A8 事業部 メディア部

メディア１課マネージャー

田村健太郎 プロダクトマネジメント部長 N-INE 推進部

AI チーム マネージャー

加藤真悟 メディア開発部長 A8 事業部 コンサルティング部長

藤井健三 開発本部 開発１部長 A8 事業部 第１プロダクト開発部長

鮫島康浩 開発本部 開発２部長 A8 事業部 第２プロダクト開発部長

以 上